eis steti<t> atque covenit Uuinitio not(arius) et iudex | scrivere rogavit, actum infra civitate 

Pistoria ; Feliciter. | 

 Singn(um) ++ manu(m) predicti Ursi q(ui) uc livello fieri rogavit. | 

 + Ego Raineri prepositus unc livello a me facto m(anu) m(ea) s(ub)s(cripsi). 

 Singnu(m) ++ manibus Ildiberti filio b(one) m(emorie) Babari et Dominicho | filio 

b(one) m(emorie) Martini e(t) filio b(one) m(emorie) Fighi rogatis testis. | 

(SN) Ego q(ui) s(upra) Uuinitio not(arius) et iudex scriptor pos traditione | 

co(m)plevit. | 

(SN) Ego Domitianus not(arius) et iudex sacri pal(ati) qualiter in | autenticum illud 

scriptum inveni fideliter exemplavi. 

f Le signe d’abréviation est manquant ; suit un espace d’environ 2 ou 3 lettres laissé blanc. 
g Un b rayé suit le premier i. 
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7 

CARTULA OFFERTIONIS 
1051 novembre 27, Ripalta 

Gerardo, fils de Tassimanno et Cunitha, fille de Amatia, sa femme, donnent pour leur âme, à 
la canonica S. Zenone de Pistoia un manse, situé à Fabrica et dirigé par le massaro Leo, ainsi 
qu’une parcelle de vigne, située près de l’église S. Victore. Siginulphus not. 

D’après l’édition LC, cartula 18 (27 novembre 1051), p. 56-59. 
Regeste, Canonica 120 (27 novembre 1051). 

Rubrique XVIII – Cartula Ierardi et Cunithe de Fabrica. 

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi Dei aeterni. Anno ab incarnationis eius 

mille quinquagesimo primo, quinta kalendas decembris, indictione quinta. Manifesti sumus 

nos Gerardo, filio bone memorie Tassimanni, et Cunitha, mulier suprascripti Gerardi et filia 

bone memorie Amatiae, quia ego, qui supra Cunitha, consentientes michi suprascripto vir 

meus, ubi interesse videtur notitia Rolandi iudicis sacri palatii, a quo secundum legem 

interrogata sum et congnita, eo quod nulla me passa sum violentia, set pura et integra mea 

bona voluntas sequenter aedicti paginam communiter et consentientes michi suprascripto vir 

meus, per hanc cartulam pr anime nostrae remedio offerimus tibi Deo, ecclesia et canonica 

beati Sancti Zenonis, que est posita et aedificata infra civitate Pistoriense, id est casa et res 

massaricias nostra illa quam habemus in loco et finibus Fabrica, quas Leo massarius ad manus 

suas habuit et tenuit, casa et res vero ipsa tam et donicata quam et massaricias, cum 

fundamento et omne aedificio suo, seu curtis, ortis, terris, vineis, olivis, silvis, virgareis, 

pratis, pascuis, cultis rebus et incultis, omnia et in omnibus rebus, tam donicatis quam et